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Ernő köiivvkereskedéseben Alsólendván.

\  nyilttér sora egy korona.

Magyarosítsuk meg 
családnevünket!

Alsólendva, 1911. julius 22.

Kétségbevonhatatlan igazság, hogy a 
névmagyarosítás hazafias tény, hazafias 
kötelesség.

A névmagyarosítás már szokásban volt 
Mátyás király idejében is, amikor sok kolozs­
vári szász nemzetiségű magyar magyarosí­
totta meg a nevét, hogy a királyhoz cs a 
magyar nemzethez való hűségüket és ragasz­
kodásukat bizonyítsák.

Sokat prédikálnak mostanság nemzeti 
államról, s amikor nemzeti társadalmat 
akarunk teremteni és a külsőségekben is 
előljárni, akkor lépten-nyomon találkozunk 
olyanokkal, akik ezt kicsinyes dolognak 
tartják, vagy pláne gúnyt űznek belőle.

Nemcsak ba'itélet, hanem ostobaság, 
sőt hazafiatlanság a névmagyarosításért őket 
lekicsinyelni, az uj magyar nevek tulajdo­
nosait nevetség tárgyává tenni. Sok sze­
gény, szerencsétlen polgártársunk idegen 
államba, sőt idegen világrészbe kénytelen 
vándorolni, hogy megélhetését biztosítsa. 
Nem v itt oda mást magával, csak a bánatot, 
a keserűség érzetét, melyet az édes haza 
földjétől való elszakadás okozott, és becsü­
letes jó magyar nevét.

A szorgalom, a kitartó munkásság és 
takarékos élet lassankint megtenni gyü­
mölcsét. A kivándorolt magyar jólétbe kerül, 
lassankint beheged a seb, a melyet hazá­
jától való elszakadás ütött a szivén, elho­
mályosul annak a hazájában töltött kevés­
számú örömteljes napnak emléke is, fülében 
már nem cseng annak a falusi kis templom 
tornyának kedves harangszava, s lassankint 
elfelejti hazáját s elfelejti magyar voltát.

Azaz, hogy ez utóbbit nem felejtheti, 
el, mert magyar neve emlékezteti reá.

Ez a magyar név szerepe és ereje!
Am ikor Scliedl Ferenc azt kérdezte 

Kazinczy Ferenctől, hogy mint magyar iró 
megtartsa-e továbbra is a magyar nevet, 
vagy T o ld i névvel cserélje fel, —  Kazinczy 
azt fe le lte : Igaz, hogy Scliedl névvel is
lehet jó magyar iró, de én már csak azt 
m ondom : a név hangzásából is szeretem 
megismerni, hogy ki, micsoda nemzet fia 
Kazinczynak szót fogadott Schcdl cs nevét 
To ld ira  változtatta, mely névhez később a 
nemzeti műveltség legbuzgóbb bajnokának 
dicsősége fűződik.

Vájjon nem vagyunk-e büszkék arra, 
hogy Petőfi (Petrovics) Sándor és Munkácsy 
(Lieb) M ihály magyar névvel hirdették a 
magyar dicsőséget?

A politikai, irodalmi és művészi világ

jelesei között ugyancsak sok idegen hang­
zású név fordult elő régeníe, sajnos, 
még most is, a legújabb korban.

Kerényi Frigyes (Petőfi barátja és jeles 
írónk) Chrislmann volt. Reményi Edét 
Hoffmann Edének hívták. Hunfalvinak 
Hunnsdorf, Helfy Ignácznak Hcllcr, Irányi 
Dánielnek I lalbscluih, Fraknói Vilmosnak 
Franki, Somhegyi Ferencnek Schrökk, 
Vámbéri Árminnak Weinberger, Váradi 
Antalnak Veber, Marczali Henriknek M or- 
genstern, Pálmai Ilkának Petrás, Rákosi 
Jenőnek és Victornak Kremsier, Korányi 
Frigyesnek Krenfeld, Gárdonyi Gézának 
Ziegler, Újházi Edének Neuhauser, Abafi 
Lajosnak Aigner. Helvei Laurának Schweizer, 
Fái Szerénának Jajteles, Parlagi Vilmának 
Braclifeld, Gelléri Mórnak Goldstein, Feszti 
Árpádnak Rechnenbonk, Szederkényi Nán­
dornak Schönwagel, Szana Tamásnak 
Silbermann volt a családi neve.

Ezek mind dicsőséget hoztak a magyar 
nemzetre és magyar nevük után büszkén 
hirdetjük magyar voltukat.

A polgári iskola értesítőjéből.
Az alsólcndvai áll. polgári iskolának most 

jelent meg az elmúlt két tanévről szóló értesítője, 
melyet K is s  Dénes polg. isk. igazgató különös 
nagy gonddal állított össze.

Halálos ítélet.
Tavaly történt, hogy egy ismerősöm meg­

látogatására J . . .  városkába utaztam. J . . .  -ben 
egyedüli szórakozási helyünk a városka közepén 
fekvő sétapark volt, melyet a parkban álló szobor­
ról Mária-kertnek nevezett el a vallásos lakosság. 
A kellemes, árnyas utakkal rendelkező parkkal 
szemben egy csinos külsejű, tiszta, gazdájának 
jó módjáról tanúskodó földszintes ház állott, a 
melynek egyik ablakában nap-nap után láttam 
egy halványpiros, érdekes ara i, nagyon szép és 
nagyon szomorú leányt, akinek tekintete állan­
dóan a park egy fix pontján függött anélkül, 
hogy az utca járókelőivel a legkevesebbet is tö­
rődött volna.

Kérdezősködésemre egy öregember beszélte 
el a leány történetét. Leültetett maga mellé s úgy 
mesélt egy szőke hajú, buzavirágkek szemű leány­
káról, meg egy barna fürtös, daliás if jú ró l. . .

*

Verőfényes, rügyfakasztó tavasz délutánjain, 
mikor a fák és bokrok árnyas lombjai között 
csicsergő, dalos madarak, cifraszárnyu lepkék 
ütnek tanyát, a Maria-kertbe rándul az egész 
város s az utakat ellepik a vig, örvendező em­
berek, meghitt Szerelmes párok, pajzán gyermekek.

Egy ilyen verőfényes tavaszi délután a nagy 
embertömegben haladt egymás mellett két szép, 
fiatal teremtés, az angyali szép, szőke hajú leányka, 
meg a barna fürtös, daliás ifjú.

A leány tündéri bájos arcán az üdeség, a

gondtalan fiatalság tükre ragyogott, kélfelöl sely­
mes hajfürtéi vei pedig a tavaszi szellő játszott. 
Sokáig haladtak szótlanul, némán egymás mellett. 
Meglátszik arcukon, hogy c két teremtés nem 
érti meg egymást: a leány nem ak írja megérteni 
a férfit s a férfi emiatt szenved.

- Hát nem szeret? kérdezte tompán a 
férfi s tekintete kíváncsian függött a leány néma 
ajkán. Az felkacagott és nem felelt.

Majd hirtelen elkomolyadott.
—  Ezt a kérdést már sokszor hallottam ma­

gától, Elemér, s mindannyiszor megadtam reá a 
feleletet, hogy mondjon le arról az álmáról, hogy 
én a felesége leszek. Tudja, még nem akarok 
férjhez menni, hiszen csak most múltam tizen­
kilenc éves, s úgy érzem, nem tudnék szeretni 
igazán senkit, még magát sem . . .

A férfi szivébe belemarkolt ez a pár szó s 
hosszan, bánatosan nézett maga elé. Ismerte jól 
a leányt, ki már többször elutasította szerelmével, 
de ő ahányszor csak feltette a kérdést, mindig 
újból remélt. Érezte, hogy nem tud a leány nél­
kül élni.

S ezt komolyan mondja, Erna ?
Komolyan. Ha kell a barátságom, úgy 

jó barátok lehetünk ezután is. de ígéretet a jö- 
vóre nézve nem tehetek sem magának, sem más­
nak Hát ne bántsa az, hogy mással szemben is 
a vig, pajkos Erna vagyok, aki szívesen veszi az 
udvarlási mindenkitől, de nem tud szeretni senkit.

Nekem pedig kín nézni azt, hogy rajtam 
kívül más is versenyez a szerelméért s sokszor

szeretném eltaszitani őket a maga oldala mellől 
s apró lábai elé borulva kérni, könyörögni, hogy 
jelentse ki ezeknek a gavallémsnn öltözött léha 
világfiaknak, hogy nincs itt semmi keresni valójuk, 
mert maga engem szeret...

A leány kelletlenül rázta a fejét.
Leültek egy padra.
Erna a Sorrentöi emlék bájos dallamát 

dúdolta s olykor taktust toppantott hozzá a lábai­
val, a férfi pedig a porba sétapáicáj.r/al ki- 
vchetellen hetüket rajzolt és küzdött, viaskodott 
a szivével, mely annyi kudarc után sem szűnt
III eg ezt a leányt szeretni.

Előttük a Miária-szi •bor körül szereIme-
feeskepárok kívánó:sian dugták i •ssze a fejiiikel;
a fák lombjai egy :szebb élétről siiisogtak feli•ttiik.

nint a langyos iav aszi szíillő  kö:rülcirókálta őket.
A férfi törte nieg--a csend el. Lassan. alig

h; illhalóan, panaszt>san híeszelt. Szavában nem
Ví >lt szemrehányás. csak esy fáj.á, bánatos s z ív

igaz niegnyilvánulása.
—  Erna, én megnyugszom a maga kegyet­

len ítéletében, de ígérje meg nekem, hogy azok­
kal a többi férfiakkal, akik szintén a szerelmét 
óhajtják elnyerni, hogy azzal aztán rútul vissza­
éljenek: ugyanígy fog elbánni, mint velem s nem 
nyújtja oda egyiknek sem a kezét. S én akkor 
távozom... lemondok magáról és mindenről, ami 
eddig kedves voit magáért nekem...  ígérje meg!

—  ígérem
—  Akkor nyugodtan megyek. Isten vele! Ne 

feledjen el s ha emlékei közölt valaha a nevem-
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A / értesít szerint beiratkozott az 19011 10. 
iskolai évben 124, az 1010 11. tanévben pedig 
132 tanuló. .Mivel pedig a megelőző két tanév ben 
119, illetve 125 tanuló vétetett fel, nyilvánvaló, 
hogy a tanulók létszáma lassan bár, de fokoza­
tosan emelkedik.

Az iskolai év ünnepélyes megnyitása mind­
két tanévben szept. 8-án történt.

Úgy a tantestület, mint a tanulok egészségi 
allapota eleg kedvező volt. A tantestület tagjai a 
legutóbbi 2 tanévben betegség miatt mindössze 
27 óiat mulasztottak. A tanulók között gyakrabban 
fordultak ugyan elő többnyire hűtésből származó 
betegeskedések, de ezek rendszeiint csak pár 
napig tartottak; súlyosabb természetű betegség 
csak egy növendéket taitott vissza hosszabb 
időn át az iskola látogatásától.

A növendékek szorgalma jónak mondható. 
Gyermeki pajkosságból és könnyelműségből szár­
mazó kisebb hibák es rendetlenségek fordultak 
elő, azonban súlyosabb beszámítás alá eső kihá­
gást egy növendék sem követett el.

A tanulók szorgalma azonban nem felelt meg 
teljesen a kivánalmaknak. Különöseit az alsóbb 
osztálybeliek nem fejtetők kí oly szorgalmat, mely 
a kellő eredmény elérésére szükséges lett volna. 
Lnnék dacára a tanítás eredménye az összes 
osztályukat figyelembe véve, elég jónak mond­
ható. Ugyanis a vizsgálatot telt tanulók 85" 0-a 

felsőbb osztályba léphet. 13" „ a javitó-vizsgáiatra 
boesáttntik s csak 2" „ a utasiltatott ismétlésre.

K á s z o n v i Mihály zalaegerszegi polg. isk. 
izgató mint miniszteri iskolalátogató az 1910 11. 

tanévben április 20. és 21-én, dr R u z s ic s k a  
Kálmán kir. tanácsol, tanfelügyelő május 5-én és 
H a c k l Lajos énekoktatási felügyelő junius 18-án 
látogatták meg az intézetet.

A legutóbbi tanév érdemsorozatábói közöl­
jük a következőket: Az I. osztályban a legjobb elő­
menetelt tanúsította T iv a d a r  Ferenc és H o r­
v á th  János, a II. osztályban K I á r Ferenc és 
K o sá s  Sándor, a ül. osztályban Z a g  János és 
H á s p e l  Ferenc, a IV. osztályban V eé r László 
és S z ő k e  József.

A jutalmazások alkalmával az 1910 11. tan­
év ben pénzjutalomban részesültek a következők:

mel találkoznék, gondoljon reám kegyelettel ügy 
jussak az eszébe, mint aki maga miatt szenved 
végtelen fájdalmakat... Én hűen őrzöm emlékét, 
mert szivembe örökre be van vésve a neve. . .  
Isten vele!

Isten ve le !...
Elváltak. A leány hazafelé indult, a féifi 

pedig sokáig nézte azt a mindig távolodó kecses 
alakot, aki neki minden-minden reménysége, bol­
dogság;: volt. S most már senkije! Ez a gon- 

i kézzt n irkolt szivt be Könnyes 
szemeivel irtóztatóan üresnek látta további életét 

önélkiile. Akinek személye eddig neki vigasza, 
éltetője, reménycsillaga volt küzdelmes napjaiban. 
Nem, ö nem bírja el e súlyos csapást. Megsem­
misül, összeroskad alatta,. . .  mert tudja, érzi, 
hogy nem tud nélküle élhi, meg kell halnia...

Aztán megindult ő is hazafelé.
Lakása elé ért. Megállt Gondolkozott, nem 

lenne-e jó még egyszer elsétálni Ernáék ablaka 
alatt, az előtt az ablak előtt, ahol élete legked­
vesebb perceit töltötte s még egyszer látni azt 
az angyali babaarcot, utoljára; hiszen ü úgyis 
meghal, Erna nélkül egy percig sem bírja az életet.

Nem megyek, nem vagyok ehhez elég 
erős, mondta magában és szobájába érve le­
tilt, papirt vett elő és irt.

Keze reszketett, könn\ ei összefolytak, amint
irta :

„Kedves Erna! Én m g akarok halni. Nincs 
nekem már e nyomorult földtekén semmi ke­
resni valóm. Egyedüli reménységemben csalat­
koztam. Isten vele! Bocsásson meg. Csak még 
egyszer láthatnám utoljára, lm mindjárt halá­
lom pillanatában is. isten vele... drága Ernám, 
ö rökre . . . "

Veér László 20 kor., Markója Ferenc 16 kor. 40 
fül.. Háspel Ferenc 10 kor. 12 fill.. Kiár József 
5 kor. 5 fill., Szőke József és Rudolfer Frigyes 
10 10 kor.; könyvjutalomban részesültek: Veér 
László, Tivadar Ferenc. Horváth János, Kiár Fe­
renc, Zag János, Székely Álén, Szőke József. 
T " tli József, Országi' Jenő. Mcidci Jenő, Fehér 
Sándor, Hacker Róbert. A tápintézeti alap kama­
taiból Markója Ferenc 60 kor.. Zorkó Ödön 40 
kor. és Gécsek Péter 20 kor. segélyben része­
süllek; a/ Alsolendx ai Takarékpénztár 120 koro­
nás adományából pedig Gécsek Péter, Markója 
Ferenc es Zorkó Ödön részesültek 40—  40 kor. 
segélyben.

Alapítványa ez idő szerint 4 vau az inté­
zetnek. Ezek: a Molnár Pál-féle 800 koronás, az 
Iványi Andor-féle 200 koronás, a lig. Esterházy- 
féle KM) koronás alapítvány s a tápintézeti alap, 
melynek összege jelenleg 2J12 kor. 06 fillér.

Az ifjusági sc-géivzö-egyesület bevétele a 
legutóbbi két tanévben 1333 K 32 fill., kiadása 
pedig 877 K 03 fillér volt. Vagyona 5746 K 40 f

Ingyenes élelmezést a következők nyújtottak 
a szegénysorsu tanulóknak az 1910 11. tanévben, 
hosszabh-rövidebb ideig: Tivadar Ferenc, Hajós 
Mihály, Fercnczy József, Gönc Gábor, özv. Tüske 
Ferencné. özv. Krajcsicsné, Arnstein Benő, Báder 
Hermán, Beck Miksa, Blati Sándor, Eörsi Gyula, 
Lppinger Samu, Marton Kálmán, Schwarc Arnold, 
Schwarc Mór, özv. Schwatcné, Wortman Benő 
és Wolfsohn Henrik.

A g y o m o r ro n tá s  nem egyéb, mint 
egy hosszabb ideig tartó gyohiorhurut kez­
dete, melyet valami étrendi hiba idézett 
elő. Az ilyen egész egészséget aláásó 
megbetegedéstől úgy lehet a leggyorsabban 
megszabadulni ha naponkint reggelizés előtt 

pohár természetes F e re n cz  jó z s e -  
keserűvizet iszunk. Ezen világhírű ásvány­
vizünk gazdag sótartalmával megerőltetés 
nélkül tisztítja a gyomrot és ez által elejét 
veszi a baj továbbfejlődésének. Bevásár­
lásnál kérjünk határozottan Ferencz József- 
keserűvizet . nehogy valamely gyenge forrás 
vizét kapjuk.

Ő iitékim tette s küldönccel elküldte a leány­
nak. Az:.in visszaült helyére.

Elemér nem tréfált. Nem várt sokáig. Amint 
a küldönc visszajött s jelentette, hogy a levelet 
átadta a kisasszonynak, elővette Browningját s 
maga elé telte az asztalra.

Merően nézte a fegyvert, melynek köteles­
sége lesz az ő fájó, sajgó szivét egy szempiljan- 
tás alatt elcsendesiteni.

Türelmetlen volt. Felugrott minden kocsi- 
robogásra, vagy ha lépések hangzottak a folyosón. 
De nem jött a leány.

Hát nem jött el! Még annyira sem szeret, 
a kegyetlen . . susogta.

Aztán halántékához szorította a pisztolyt s 
meghúzta a ravaszt... Egy tompa durranás... s 
ö halva rogyott össze.

A házbeliek berohantak, orvos is érkezett, 
ki már csak a beállt halált konstatálhatta.

Ugyanekkor a kapun egy bájos leány-alak 
libbent be. Erna volt. Sietett, hogy meg ne késsen 
s Elemér életét megmenthesse.

De már későit jött.
Midőn maga előtt látta a szerető szív ál­

dozatát : odaomlott a holttetemre vclótrázó jajon- 
gással. .

.Az öregember itt elhallgatott. Egy köny- 
nyet törölt ki szemeiből s lassan, szomorúan 
mondta:

—  Ennek már jó ideje elmúlt, uram s azóta 
ott ül a leány az ablaknál s néz, néz merően a 
park egy barnára festett p tdjára, oda a Mária- 
szobor mellé, aria a szomorú helyre, ahol a sze 
gény ifjú felett kimondta a halálos ítéletet. .

S. E.

Az elhagyott szerető 
rémtette.

Gyilkosság és öngyilkosság.
Saját tudósítónktól. —

Végső eredményében még ismeretlen, rész­
leteiben tragikus, megdöbbentően sötét dráma 
tarjja szerda este óta izgalomban az nlsólendvai 
járásban fekvő L e n d v a v á s á rh e ly  (Dobronak) 
község lakosságát. Szerda este óta az emberek 
egyébről sem beszélnek Lendvavásárhelyen és 
messze a község határain túl is, mint M ii t  ö li  cs 
Pálnak, a község egy Amerikát is megjárt 27 éves 
legényének véres merényletéről, aki három revol­
verlövéssel é le tv e s z é ly e s e n  m e g s e b e s i­
t e t t e  G e r e n c s é r  Ferencné szül. Krajcsics 
Anna nevű 26 éves régi szeretőjét és a z u t á n 
ö n m a g á t lő t t e  a gy o n.

A sötét dráma részleteit igy irja le lendva- 
vásárhelyi tudósítónk:

M i h o 1 i c s Pál és G e r e n c s é r Ferencné 
szül. Krajcsics Anna esete is a régi sablon sze­
rint. szerelemmel kezdődött. Miholics Pál még 
siheder-korában beleszeretett a még leánysorban 
levő Krajcsics Annába, aki szívesen viszonozta a 
csinos legény szerelmét és titokban a két sze­
relmes megesküdött egymásnak, hogy férj és fe­
leség lesznek. Ámde a sors máskép határozott. 
Krajcsics Anna mostoha-apja, P ü c z k ó  József 
nem jó szemmel nézte mostoha-leányának a tel­
jesen vagyontalan legénnyel való intim viszonyát 
és atyai hatalmát súlyba vetve, szakításra bírta 
Annát és rákényszeritette, hogy a módos Gerencsér 
Ferenchez menjen feleségül. Az esküvő 7 évvel 
ezelőtt, 1904-ben meg is történt s bár Annának 
Gerencsér házában megvolt mindene, ami a meg­
elégedett, gondtalan élethez tartozik, a fiatal asz- 
szony nem birta elfelejteni leánykori szerelmesét, 
akitől a számitó atyai szigor erőszakkal elszakí­
totta, és igy állandó lett a perpatvar Gerencsérék 
házában. Ez áldatlan viszonyon még az sem vál­
toztatott, hogy az asszonynak kisleánya született.

Gerencsér végre megunta a boldogtalan 
családi életet és Lendvavásárhelyen hagyván fele­
ségét és gyermekét, mintegy 4 esztendővel ezelőtt 
kivándorolt Amerikába,, ahol még ma is tartóz­
kodik. Miholics Pál, a cserbenhagyott ifjúkori 
szerelmes nemsokára szintén Amerikába vándorolt 
és ott New-Yorkban telepedett meg. Egy ideig 
aztán nem hallottak semmit a lendvavásárhelyiek 
a szerelmesében csalódott Miholicsról. Gerencsér 
azonban gyakran irt haza a feleségének és levelei­
ben folyton kérlelte az asszonyt, hogy menjen ki 
utána Amerikába, ahol ő egy nagy gyárban vál­
lalt munkát.

Gerencsérné, akit ekkor már furdalni kez­
dett a lelkiismeret, megsajnálta könyörgő férjét és 
két esztendővel ezelőtt vágre rászánta magát a 
hosszú útra és kisleányát mostoha-apja gondjaira 
bízva, ö is kiment Amerikába. Hogyan, hogyanse 
történt, Gerencsérné Amerikában, New-Yorkban 
előbb találkozott Miholicscsal, a régi szeretőjével, 
mint Gerencsérrel, a férjével és ott az újvilágban 
a még mindig szerelmes Miholics addig-addig 
beszélt a boldogtalan asszonynak, amíg rá tudta 
venni, hogy együtt mát adjanak.

Közel két esztendeig együtt is éltek a legény 
és Gerencsérné s ebben az időben mintegy 70Ü 
koronát küldőit Miholics Püczkónak Lendva- 
vásárhelyre abból a célból, hogy a pénzt Püczkó 
a kisleány nevelésére fordítsa.

Nemsokára aztán Püczkó levelet irt mostoha­
leányának s a levélben az volt, hogy a kisleány, 
Gerencsérné leánya meghalt, Gerencsérné hagyja 
Amerikában Miholicsot és jöjjön haza Gerencsérné 
szót fogadott s a folyó év júniusában hazajött 
Lcndvavásárhelyrc, de c*jött vele Miholics is, és 
itt meggyőződtek arról, hogy Püczkó levele a kis­
leány haláláról ne-m ig a z , a kis Mariska viruló 
egészségnek örvend és hogy az egész mese a ha­
lálról csak arra való volt, hogy Gerencsérnél k i­
szabadítsák Miholics környezetéből.

Gerencsérné még ekkor sem szakított a le>- 
génnyel, hanem követte öt Pestre, innen két hét 
múlva Fiúméba, ahol az asszony, is és a legény 
is munkát vállalt. Közben a legény, mikor látta, 
hogy az asszony mostoha-apját nem tudja en­
gedékenységre bírni, az a ls ó le n d v a i k ir .  já -
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r á s b ir ó s á g n á l  pert indított Piiezkó ellen azért 
a 700 koronáért, amit Amerikából ö küldött az 
asszony kisleányának nevelési céljaira. A perben 
az asszonynak kellett volna tanúként szerepelnie 
s nehogy az asszony a legény javára valljon a 
bíróság előtt, Piiezkó megmozdított füt-fát, hogy 
mostoha-leányát megint visszacsalja Lendva- 
vásárhelyre.

Ez a múlt hetekben, hosszú levelezgetés, 
kérlelés után sikerült is Püe/kónak és az asszony 
f. hó 13-án visszatért a szülői házba, Fiúméban 
hagyván Miholicsot, akivel most már ö is szakí­
tani akart.

A mostoha-apa és leánya készültek a tár­
gyalásra, amelynek a közeli napokban kellett 
volna megtörténni, de amelyet megakadályozott a 
szerdai veres dráma. Miholics Pál ugyanis az 
asszony hazaköltözése után nem tudott tovább 
Fiúméban maradni, hanem fogta magát, és e hét 
keddjén ő is hazanlazott Lendvavásárhelyre. Itt 
megüzente az asszonynak, hogy még egyszer be­
szélni szeretne vele s midőn az asszony nem volt 
hajlandó e találkozásra, Miholics azt üzente neki, 
hogy a Fiúméban hagyott ruháit akarja átadni, 
szerdán este jöjjön el a bátyja, M ih o l i c s  
József házába, ahol találkozni fognak.

Gerencsérné szerdán este 9 órakor elment 
Miholics József házába, ahol a pitvarban már várt 
reá Miholics Pál. Itt a legény újra kérlelte az 
asszonyt, hogy ne hagyja el, de Gerencsérné most 
már hajthatatlan volt. Kijelentette, hogy most már 
okvetlenül szakítani akar és legjobb ívsz. mind­
kettőjüknek, ha szépen elválnak. Miholics látszó­
lag megnyugodott sorsában és csupán arra kérte 
az asszonyt, hogy még egyszer utoljára hadd be­
szélhessen vele négyszemközt.

—  Gyere el velem a kertek alá sétálni és 
ott elbúcsúzunk!

Az asszony elment a legénnyel, de szeren­
csétlenségére, mert a kertek aljában Miholics újra 
kérlelni kezdte, hogy hagyja el a mostoha-apja 
házát és menjen vissza vele Fiuinébe. Az asszony 
nemmel felelt. Miholics most már hangosan kö­
vetelőzött s midőn ezzel sem ért célt: „ lla  nem 
jössz, akkor meg kell halnod, de én is meghalok!" 
kiáltással revolvert rántott elő és k ö z v e t le n  
k ö z e lb ő l  f e jb e  l ő t t e  G e r e n c s é r  F e ­
r e n c n é l .  Gerencsérné az első lövés után me­
nekülni akart, de a feldühödött ember még két 
lövést tett és ez a ké t g o ly ó  is  az a s s z o n y  
fe jé b e  h a to lt .  Erre Miholics önmaga ellen 
fordította a fegyvert és e g y s z e r  a b a I f ü I e 
f ö lé  és e g y s z e r  a k u p á já b a  lő t t .  Azonnal 
összeesett és elvesztette az eszméletlen, de az 
asszonynak még volt annyi ereje, hogy elván- 
szorgott mostoha-apja házáig és ott elmondta a 
történteket. Csakhamar azután ö is elvesztette az 
eszméletét.

A véres esetről nyomban értesítették a lendva- 
vásárhelyi csendőrőrsöt, honnan N é m e th  István 
őrmester és az őrsvezető kimentek a dráma szín­
helyére, hol megtalálták a véres, élettelen M iho­
licsot. Miholicsot beszállították a lendvavásárhelyi 
járványkórházba s úgy hozzá, mint Gerencsérné- 
hez még az éjszaka folyamán kihívták dr. P r e i s s 
Mór alsólendvai körorvost.

Miholics Pál tegnapelőtt délután 4 órakor 
anélkül, hogy egy percre is magához tért volna, 
b e le h a l t  s e b e ib e .  Gerencsérné pedig a 
h a l á l l a l  v i v ő d i k .

Levél.
Ugy-e eljössz hozzám? Hiszen megígérted 
S nékem szent igazság mosolygó beszéded.
Ugy-e eljössz hozzám? hisz mcghocsájtottam, 
Hogy te is kacagtál valamikor rajtam.

Ugy-e, eljössz hozzám? nyitó rózsaszálom, 
Meghallgatod immár az én vallomásom,
Hogy mennyit szenvedtem, imádkoztam érted,
Nem tudtam feledni a te elvesztésed.

Ugy-e, eljössz hozzám? be is fintettem már,
Még a vén kutyám is egyedül téged vár;
Ketten leszünk s bennünk majd senki sem untat. 
Csak egyet ne bolygass: a szomorú múltat.

Mert ha az egy percre az eszembe jutna,
Hogy ölelt téged már másnak is a karja: 
Eltemetnénk egy szép, megvalósultálmot,
Az én boldogságom* s a te boldogságod’ 

(Budapest) SZENTGYÖRGYI FERENC

H Í R E K .

L eg fe lső bb  elism erés A leguló.b meg­
jelent hivatalos lap hozza a király ama páratlan 
figyelmű kéziratát, melyben hő köszönetét és 
elismerését fejezi ki mindazon hivatalos személyek­
nek, kiknek kitűnő érdeme, hogy buzgó odaadás­
sal megakadályozták Magyarországon a tavaly 
fellépett kolerajárványt.

H alálozás. Vasárnap korán reggel futó 
tiizként terjedt el városunkban a hir, hogy K is s  
Dénes polg. iskolai igazgató neje az. éjszaka 
folyamán hirtelen elhunyt. A hir, mely városszerte 
mély megdöbbenést és őszinte részvétet keltett, 
sajnos, igaznak bizonyult. Kiss Dénesné úrnőt 
már régóta szívbaj gyötörte, mely az utóbbi idő­
ben mind vehemensebben vette elő szervezetét. 
Szombaton este családja körében még jóízűen 
megvacsorázott, úgy 11 óra felé rosszul lett és 
néhány perc múlva, férje karjaiban kilehelte lel­
két. Kiss Dénesné állandó visszavonultságban, 
csak családjának élt, melyet a rajongásig szere­
tett. Az egész vánis tisztelte, szerette a jólelkü 
urinőt s ez az általános tisztelet impozáns mó­
don kifejezésre is jutott abban az óriási részvét­
ben, mely a hétfői temetés alkalmával a társada­
lom minden rétegének részéről megnyilvánult. 
Kissné halálát köztiszteletben álló férjén és öt 
gyermekén kívül kiterjedt rokonság siratja. A 
halálesetről a család jelentést adott ki, mely igy 
hangzik:

Kiss Dénes úgy a maga, mint gyermekei 
és unokái, valamint a többi rokonság nevében 
is fájdalomtól megtört szívvel tudatja felejthe­
tetlen nejének, az anyai szeretet és hitvesi hő­
ség példaképének Kiss Dénesné szül. Wiltek 
Annának élete 54-ik, boldog házassága 29-ik 
évében hosszas betegeskedés után f. hő 15-én 
esti 11 órakor hirtelen történt gyászos elhunytál. 
A drága halott hült tetemei f. hó 17-én délu­
tán 4 órakor fognak a róni. kath. középső 
temetőben örök nyugalomra helyeztetni. Az 
engesztelő szent-mise áldozat pedig f. hó 18-án 
reggel 8 órakor fog a róni. kath, templomban 
a Mindenhatónak beinutattatni. Alsólendva, 1911. 
julius hó 16. Pihenj békében drága szív, ki 
oly mélyen tudtál szeretni!

G yászhir. Városunk társadalmának egy 
második, köztiszteletben és közbecsíilésben áiló 
halottja is volt az elmúlt héten: ö /v. P o l lá k  
Lázárné úrnő, aki folyó hó 20-án délután fél 5 
órakor, hosszú szenvedés után hunyt el az öt 
szeretettel ápoló gyermekei körében. Az utóbbi 
években csendes visszavonultságban élő urinö 
két és fél esztendő óta viselte az özvegyi fátyolt 
s valamiként férje, ki városunknak nagyrabecsült 
tagja volt, úgy az elhunyt urinö is ismeretes volt 
jótékonyságáról, melyet azonban csendben és 
zajtalanul gyakorolt. Halálával egy nemcsak vá­
rosunkban, de az egész vidéken is a legelőnyö­
sebben ismert és sokak által tisztelt régi család 
szűnt meg létezni. Ez a tisztelet méltán száll át 
városunkban élő két derék fiára, P o l lá k  Emil 
takarékpénztári igazgatóra és P o l lá k  József 
nagykereskedőre, kik valamiként apjuk, élénk 
részt vesznek Alsólendva város közgazdasági és 
társadalmi ügyeiben. Az elhunyt urinö temetése, 
melyen a helybeli izr. nöegylet testületileg fog 
részt venni, ma, vasárnap délután 4 órakor lesz. 
—  A család áital kibocsájtott gyászjelentés a 
következőkép hangzik:

Fájdalomtól megtört szívvel jelentjük úgy 
a magunk, mint az egész rokonság nevében, 
hogy édes, jó anyánk özv. Pollák Lázárné szül. 
Neuwirth Betti ma délután '/a 5 órakor, életé­
nek 63-ik évében, hosszú sze ivedés után meg­
halt Drága halottunk hült teteme folyó hó 23-an 
délután 4 órakor fog örök nyugalomra tétetni. 
Alsólendva, 1911. évi julius hó 2-án. Vilma, 
Nelli, Emil, József, Olga gyermekei. Sleinherz 
Vilmos, Reicli Vilmos, dr. Politzer Izidor vöi. 
Wagner Káthe menye. Steinherz Theodor, 
Steinherz Gusztáv, Reich Alice, Reich Ivó, 
Politzer Géza, Politzer Laczi, Pollák Magda 
unokái. A hosszú és kínos földi szesvedéstöl 
meggyötört két lélek mennyei viszonlátásban 
találjon enyhét!

—  Egyházm egyei h ir. A szombathelyi egy­
házmegyében K le k l József volt bagonyai káplán 
Nagydolányba neveztetett ki plébános helyettes­
nek; C s á c s ic s  József volt belatinci, jelenleg 
felsölendvai káplánt pedig Szentelekre helyezték.

K épvise lő testü le ti közgyűlés. Alsó­
lendva város képviselőtestülete szombaton dél­
után közgyűlést tartott T o rn a  János községbiró 
elnöklése mellett. A közgyűlés tárgysorozatának 
legkiemelkedőbb pontja W o h a n k a  és Társa bu­
dapesti és É pp  in g e r  Samu alsólendvai lako­
soknak a városhoz intézett kérvénye volt, mely­
ben a villanyvilágítás megcsinálásához előmun­
kálati engedélyt kérnek. Wohankáék 1 esztendőre 
terjedő határidőre kértek engedélyt, amikor is kész 
terveiket benyújtják a városnak; de már most 
kötelezvén magukat arra, hogy a villany egy-egy 
lángja a fogyasztónak nem kerül többe óránkint 
7 fillérnél. Eppinger Samu ellenben 3 esztendőre 
kérte az előmunkálati engedélyt. A képviselőtes­
tület döntéséről alább Írunk, itt örömünknek 
adunk kifejezést a felett, hogy illetékes helyen 
végre valahára komolyan foglalkoznak a közvilá­
gítás megoldásának kérdésével, amely körülmény 
remélni engedi, hogy városunk e tengeri kígyó­
ként húzódó ügye mielőbb elintézést nyer. —  A 
közgyűlés lefolyásáról a következő tudósításunk 
szól: T  o m a János megnyitván a közgyűlést, első­
sorban községi illetőségi ügyeket intézett el a 
képviselőtestület, majd pedig a városi fogház 
bérleti ügyében határozott, kimondván, hogy a 
fogházat továbbra is bérbe adja a közigazgatási 
hatóságnak. —  Ököritó és Lármásig községek 
tiizkárosultjainak 10 korona segélyt szavazott meg 
a közgyűlés. —  A községi pénztáritoki állásról 
alkotott szabályrendelet módosítását jóváhagyták.

Hosszabb eszmecsere támadt annak a kérdés­
nek az eldöntésekor, hogy kinek adja meg a vá­
ros az engedélyt a villanyvilágítás előmunkálataira. 
Végül az engedélyt a Wohanka-cég kapta meg, 
mint akinek ajánlata —  .íz adott rövid terminus­
nál fogva előnyösebb, mint Eppinger Samu 
ajánlata. —  Ezután az 1912. évi községi köz­
munka-költségvetést és váltságárakat állapította 
meg a közgyűlés. Küronya János alsólendvai 
lakost azon kérésével, hogy a községi közmunka 
engedtessék el néki, elutasították, viszont Óriás 
János alsólendvai lakos kérelmét a községi köz­
munka visszautalása iránt helybenhagyták. —  A 
városi szemétgödör bekerítésére nézve a köz­
gyűlés úgy határozott, hogy az ügyet kiadja az 
elöljáróságnak, mely árlejtés utján intézkedjék. —  
Végül a közgyűlés megállapította a tanonciskola 
1910— 11. évi számadását, ugyanannak 1911— 12. 
évi költségvetését, és tudomásul vette a város 
1912. évre szóló költségvetési előirányzatát.

A városi pénztáros-választáshoz. Múlt 
számunkban a városi pénztáros-választásról szóló 
tudósításunkban azt irtuk, hogy az állásra G á ll i ts  
Tamásen és a megválasztott J a n d r a s o v i t s  
Ferencen kívül Ó r iá s  János helybeli háztulaj­
donos es magánzó is pályázott. Mint utólag ér­
tesültünk, Óriás nem pályázott a pénztárosi ál­
lásra, ot a választást vezető főszolgabíró hivata­
losan jelölte és Óriás erről a jelölésről is csak 
lapunk utján értesült.

—  Az ú jságok in fo rm á lása . Többször 
megtörténik, hogy közárdekü dolgok csak későn 
jutnak a szerkesztőségeknek tudomására, vagy 
pedig értesítés hiányában teljesen el is maradnak. 
Nagyon helyén volna tehát, ha úgy a hivatalok, 
mint pedig egyesek áital képviselt közérdekű d o l­
got, a tényállás rövid, de hü regisztrálásával ad­
nák a szekesztőség tudomására, ezzel nemcsak 
a közönség érdekét szolgálnák, hanem segítségé­
re volnának a szerkesztőségnek is.

—  Ö ng y ilkos  kereskedő. Rácsáról írják : 
Szerdán d. e. 8 órakor agyonlőtte magát Schleifcr 
Gusztáv, 67 éves tekintélyes pacsai kereskedő. 
Az öngyilkosság oka gyógyithatlan betegség. Mint 
tragikus érdekességét említjük meg itt, hogy alig 
egy esztendővel ezelőtt lelt öngyilkossá Scheiffer 
Gusztáv 72 éves fivére, akinek megunt agglegény­
sége és anyagi zavarai adtak kezébe a fegyvert.

Országos vásár. A legközelebbi orszá­
gos vásár városunkban f lyó hó 28-án, pénteken 
lesz, a sertésvásár azonban valószínűleg elmarad.
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T a nu lságu l. Amit alább megírunk, az 
tulajdonkeppen nem a közönségnek szól, hanem 
a városunkban működő temetkezési egyesület ve­
zetőségének, amelyről szívesen feltételezzük, hogy 
megszívleli az alábbiakat és oda fog hatni, hogy 
hasonló esetek a jövőben elő ne forduljanak. - 
Hogy elölről kezdjük a dolgot, el kell mondanunk, 
hogy az úgynevezett középső-temetőbe felvezető 
hegyiut már emberemlékezet óta olyan rossz kar­
ban van, hogy a legkisebb esőzés alkalmával is 
alig járható, kocsiközlekedésre pedig egyáltalán 
alkalmatlan. Legutóbb egy temetés alkalmával 
megtörtént az a kegyeletsértö, botrányos dolog, 
hogy a gyászkocsi elé fogott három ló a hegyiut 
ragadós sarában kocsistul, mindenestül együtt 
megrekedt és dacára az ostor boldogabbik vége 
gyakori és erőteljes működésének, a lovak se 
ide, se oda. Végre a gyászmenet több elszánt 
férfiának kelleti akcióba lépni, hogy a saját ere­
jükkel megtoldván három ló erejét, i  kátyúból 
kihúzzák es csaknem egészen a temetőig feltolják 
a kocsit. Más alkalomkor mindez igen mulatságos 
látvány lehet, de egy temetés alkalmával szomorú 
es amellett borzasztóan kegyeletsértö. A temet­
kezési egyesületnek módjában lett volna ezt a 
botrányt kikerülni, még pedig úgy, hogy a har­
madik ló mellé egy negyediket foghatott volna. 
Mert az ilyen esetek cseppet sem alkalmasak 
arra, hogy valamely intézmény népszerűségre te­
gyen szert, pláne hogyha ez az. intézmény még 
hozzá olyan funkciót teljesít, mint a temetkezési 
egyesület.

Egy h írh e d t leá n ykereske dő  le ta r­
tóztatása. Jó fogást csinált a minap a barcsi 
határrendörség. H o rv á th  József szerajevói bor­
bélyt, a régóta nyomozott notórius leánykereske- 
döt elfogta ép akkor, midőn három szép fiatal 
magyar leánnyal akart átszökni a Dráván, kik 
közül az egyik leány Zalamegyébe való. —  A 
becstelen ember már évek óta űzi a csúnya 
mesterséget, melyből állítása szerint háromszáz- 
ezer korona tőkét harácsolt össze.

—  A szomszéd C sá kto rnya  város erősen 
halad előre; azt tudtuk már, hogy a villanyvilá­
gítással, a leánypolgárival és leányinternátussal 
megelőzött bennünket, most pedig azt Írják onnét, 
hogy dr. V io la  Vilmos ottani orvos a modern 
tudomány minden vívmányával felszerelt f o g á ­
s z a ti m ű te rm e t rendeleti be, ahol mindenféle 
fogászati dolgokat, amnykoronás csapfogakat, 
aranyhidakat, kaucsukmunkákat, valamint egyes 
fogakat, egész fogsorokat a legjutányosabban és 
legmegbizhatóbban készítenek.

Tüzek a já rásb a n . Rédics községben 
hétfőn éjjel I I  óra után kigyulladt és leégett az 
alsólendvai főbémökség tulajdonát képező nagy 
istálló. Az istállóban bennégett az uradalomnak 
két szép ökre, azonkívül nagymenyiségü takar­
mány. A tiiz az istálló padlásán keletkezett, ahol 
aratómunkások tartózkodtak s ezek egyike okoz­
hatta —  valószínűleg vigyázatlanságból a 
veszedelmet Az uradalom kára biztosítás utján 
megtérül.

Zalabaksán pedig szombaton pusztított a 
vörös kakas, amikor is L a c k e n b a c h e r  József 
vendéglős istállója gyulladt ki oiyformán, hogy 
a vendéglős cselédje a tűzhelyből kiszedett égő 
parazsat az istálló mellett elhelyezett szemetes 
ládába öntötte. A tüzet szerencsére még ideje­
korán észrevették, úgy, hogy az istálló nagyrészét 
meg lehetett menteni. A kár igy is 200 korona.

—  A szégyen-gyerm ek m ia tt. Ilike község­
ben S za b ó  Mária 17 éves leányzót a tiltott 
szerelem rémes gyilkosságra vitte. Már egy év 
óta szerelmi viszonyt folytatott K a m a ra  Sebes- 
tény falubeli legénnyel, melynek az lett a szomorú 
vége, hogy újszülött gyermekét a szégyen és 
félelem miatt megölte. A szörnyű tettre a legény 
beszélte rá. A szerencsétlen leányt és fölhajtóját 
a csendörség följelentette az ügyészségnek-

—  A szénagyüjtés á ldozata . Borzasztó 
szerencsétlenség érte Jankapusztán, szénagyüjtés 
közben H o rv á th  Ferenc bérest. A béres a ma­
gasra rakott kazal tetején állott s eközben oly 
szerencsétlenül talált a szélére menni a kazal 
süppedő tetejének, hogy egyensúlyt vesztve le­
zuhant és fejtetőre esvén, nyomban szörnyethalt.

—  T a n itó -vá la sz tá s  H árs lige ten . A hárs- 
ligeti (lippahóci) róni. kath. iskolaszék az újonnan 
szervezett második tanítói állásra a f. hó 16-án, 
vasárnap Z r ín y i  Károly belatinci plébános elnök­
lete alatt megejtett tanító-választáson 13 pályázó 
közül W ir s c h in g  Ferenc tamásfalvai (Torontál- 
megye) oki. tanítót választotta meg egyhangúlag.

tartóztatták és bekísérték a zalaegerszegi királyi 
ügyészség fogházába.

Utcai lám pások kaphatók. Felhívjuk 
a környékbe i falvak elöljárósága figyelmét arra, 
hogy Zalaegerszeg városa azoii alkalomból, hogy 
a \ i  lám világítást bevezette a régi petroleumos 
utca-ámpait olcsón áruba bocsájtja a venni 
szándékozóknak.

E lfü s tö lt m illió k . A magyar kir. do­
hányjövedéki központi igazgatóság most állította 
össze a különböző dohányáruk kelendőségének 
ez év január elsejétől május végéig terjedő sta­
tisztikáját. A statisztika számadatai szerint ez 
alatt az. idő alatt 11.006 kilogramm burnöt és 
232,545.679 csomag pipadohány fogyott el. A 
szivarok közül I 190 100 darab regalitást. 12.37 I 100 
darab trabukkót, 7,500.700 britannikát, 548 100 
millarest, 1,394 300 operast, 34,230.300 kubát, 
3,287 200 rozit.il, 42,755 200 portorikől, 3,948.000 
Virginiát, 388.000 brasil Virginiát, 112,605380 
vegyes külföldi szivart es 10,608.300 darab rövid 
szivar adtak el. Egészben összesen 231,190.280 
darab szivar kelt el a múlt év időszakában el­
adott 241,671.662 darabbal szemben; az esés 4.3 
százaléknak felel meg. A cigaretták közül a szo­
póka nélküli nilusból 100-as dobozokban 7 .o0 
darab, 20-as dobozokban 209.180 darab kelt el; 
szopókával ellátott nilusból 21.600, illetve 480.960 
darabot adtak el A sztambulból 2,389.350 darab, 
szultánból 6,955945, királyból 11,206.700, hunniá- 
hól 1,913.535, memfiszböl 7.555.900. hölgyből
340.469.250, hercegovinaiból 28,229.050, Sportból
49513.250, dimából 3,426.790, jenidgéböl 3,460.400 
drámából 347,933.000, Virginiából83 m illió074 200 
és a magyar cigerattából 106,835 700 darab fo­
gyott el. Összesen tehát 993,582 200 darab ciga­
rettát adtak el ez alatt az öt hónap alatt, inig a 
múlt év hasonló időszakában 929,625 090 darab 
fogyott e l; az emelkedés 6.8 százalék. Valódi 
havanna szivarokból 13.300 darab kelt el a múlt 
évben eladott 23.350 darabbal szemben ; az esés 
43 százaléknak felel meg. Pénzértékben az álta­
lános forgalomban levő gyártmányok után 
•">2,060.462 korona, a belföldi különlegességi 
gyártmányok után 1,239.130 korona folyt be az 
állampénztárba Összesen tehát 59,153 804 koro­
nára rugó forgalmat értek el a dohányárukból a 
múlt évi 57,332.805 koronával szemben ; az emel­
kedés 3.1 százaléknak felel meg.

—  A pénzügyőrök és a k ivá n d o rlá s . A 
pénzügyminiszter körrendeletét intézett a pénz­
ügyigazgatóságokhoz, melyben kötelességévé teszi 
a pénzügyőröknek, hogy ők is ellenőrizzék a tiltott 
kivándorlást.

—  G yu fa m o no p ó lium . A szacharin-mo­
nopólium után máris egy uj közvetett adójavaslat 
benyújtására készül a pénzügyminiszter. Az uj 
monopólium a gyufát teszi állami egyedáruság 
tárgyává és természetesen a mainál jóval drágábbá. 
A pénzügyminisztérium által már elkészített javas­
lat megengedi, hogy az egyedáruság magánvál­
lalkozónak adassék bérbe. Egyébként teljesen 
azonos rendelkezéseket tartalmaz, mint az osz­
trák javaslat. A kormány azt hiszi, hogy a mo­
nopólium tiz millió koronával fogja gyarapítani 
az állami bevételeket.

—  A „Vasárnapi Újság” julius 23-iki száma való­
ságos illusztrált krónikája az elmúlt hétnek. Kiválóan sike­
rült fényképfelvételek mutatják be a közelmúlt napokban 

■felavatott hajmáskéri tüzérségi telepet és a fölavató ünne­
pet. több képet közöl a miniszterelnök látogatásáról, 
melyet a földrengés által sújtott Kecskemét város; bán tett, 
egy szép képsorozatot a múlt vasárnap tartott régi hirü 
gajnai leányvásárról stb. Az olvasnivalók közt találjuk 
Szabó Endre költeményéi, Kaffka Margit uj regényének 
folytatását, Garvay Andor novelláját, Bársony István czik- 
két, Takáts Sándor, a kiváló historikus ezikkét a nagy 
Szolimán sírjáról, stb. Tarczaczikk a hétről s a rendes 
heti rovatok. Irodalom és művészet, sakkjáték, stb. —  A 
„Vasárnapi L'jság“ előfizetési ára negyedévre öt korona, a 
„Világkróniká'-val együtt hat korona. Megrendelhető a 
„Vasárnapi Ujság“ kiadóhivatalában (Budapest, IV. kér., 
Egyetem-utcza 4 szám). Ugyanitt megrendelhető a „Képes 
Néplap", a legolcsóbb újság a magyar nép szántára, fél­
évre kél korona 4U fillér.

M e g g y ilk o lt leány. Megírtuk lapunk 
legutóbbi számában? hogy a sümegi járásban levő 
Rigácsnál egy feloszlásnak indult női holttestet 
fogtak ki a Marcal folyóból. A leányt eltemették, 
most azonban arról suttogtak, hogy r e s t ig  Bára, 
a vízből kifogott leány nem öngyilkos lett, hanem 
gyilkosságnak esett áldozatul. A csendörség meg­
indította a nyomozást, amely arra a meglepő 
eredményre vezetett, hogy a leányt szeretője, 
T u c s a i Ferenc vasúti málházó gyilkolta meg. 
aki a leányt megfojtotta, pénzét elrabolta, magát 
a hullát pedig a Marcalba dobta. A málházót le-

T a ná ro k  fe g yve rg ya ko rla ta . A hon­
védelmi miniszter Zalamegyéhez rendeletet inté­
zett, amelyben arról értesít, —  hogy a nyilvános- 
sági joggal felruházolt tanintézeteknél alkalmazóit 
tanerők a jövőben az időszaki fogyvergyakoi latra 
csak az iskolai szünidők tartama alatt hivandók 
be. - Azoknak érdekében, akik fegyvergyakor­
latukat aképpen kívánják teljesíteni, hogy augnsz 
tus hő közepétől szeptember hó közepéig 
tartó zárögyakorlatokon rés/l vehessenek, az 
illető iskolaigazgatók hivatottak arra. hogy a 
csapatparancsnokságnál Írásbeli javaslatot te­
gyenek.

nap <

nyt egv kis piheni 
; szép nyár. Az is

Nyáron, a
r pihenést, üdülést keres,

I tölti idejét, joggal tarthat 
erre legalkalmasahh a cso- 
ermekek vakácziója is az év 

eme legszenn szakaöa esik s igy minél több időt kinn 
tölthetnek a szabadban. E mellett azonban nem árt egv 
kis szellemi felfrissítő sem, mihez bőséges anvagut nyújt 
Sebők Zsigmond es Benedek Elek képes gyeriiieklapjá, a 
Jo Pajtás. Legújabb július 23-idiki számában szintén akad 
nak szebbnél szebb olvasmányok, úgymint Abránvi Emil 
verse, Szabóné-Negáll Janka és Jeszenszkyné T. íren 
elbeszélése, Sebők Zsigmondtól Dörmögő ’ Dömötör a 
Tátrában, Elek nagyapó meséje, czikk a kecskeméti föld­
rengésről, üaray Ákos szép rajza Benedek bácsi versével. 
Zsiga bácsi tréfás története, Zsoldos László regénye, inig 
e szám gazdag és változatos tartalmát apró tréfák, a kis 
krónika, rejtvények és szerkesztői izenetek egés/itik ki A 
Jó Pajtást-t a l-Yanklin-társiilat adja; előfizetési ára negyed­
évre 2 korona üt) fillér, félévre ö korona, egész évre 10 
korona. Egyes szám ára 20 fillér. Előfizetési' 
kiváiinlr i 
vatala i

atri mutatványszámokat küld a „Jó Pajtás” 
i Budapest, IV., Egyetem-utcza 4. sz.

Szerkesztői üzenetek.
Levélíró. Leveléből nem tudom kibogozni, hogy mi 

történt a berekben azzal a két fiatalemberrel és a tinóval, 
fessék személyesen felkeresni engem s hogyha újságba 
való a dolog, szívesen megírom.

K. M. Köszönöm már tudok róla.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazok, kik a bennünket az önfel­

áldozó anya és hitvestárs gyászos elhunytá- 
val ért súlyos csapás alkalmából részvétük­
nek bármi módon kifejezést adni, drága 
halottunkat utolsó útjára elkísérni s ezáltal 
mély fájdalmunkat enyhíteni oly szívesek 
voltak, fogadják ezúton is legmélyebb hálán­
kat és köszönetünket!

K iss Dénes és csa lád ja .

LENKEI ZSIGMOND
Ú JS Á G V Á LLA LA TA  

Budapest, V II. kér., Rózsa-utcza 8. sz.

Bortermelő és Borkereskedő
Hetilap, megjelenik minden szombaton.

Csemege és Füszerujság
Élelmezési hetilap. Félévre 6 korona.

Közgazdasági Lapok
Pénzügyi, ipari, biztosítási, kereskedelmi és mező­

gazdasági hetilap. Félévre 10 korona.

T E X T I L I P A R
A selyem-, gyapjú-, kötött-, szövöttárukat, valamint 
a konfekció- es manufakturipart és kereskedelmet fel­
ölelő lap. Megjelenik a hó 1., 10., 20-án. Félévre 8K.

Fővárosi Laptudósitó
kőnyomatos hetilap az összes vidéki újságok részére.

KÉRJEN M U T A T V Á N Y S Z Á M O T !

Hirdetési irodája fslve,sz az összes japok 
—------------------------------ —  részére igen előnyös fe l­
tételek mellett hirdetéseket és előfizetéseket I
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Kiadó lakások és

„M -i-i-t? “ —  Papa megengedte! Hisz'valódi JACOBI 
féle Antinicotin-eigarettahiiveivek fadobozban!

Im m

Vigyázzon ! Csakis a „JACOBI" jelzéssel valódi!

3 szép, nagy Leander-fa 
igen jutányos áron eladó.

Bővebbet özv. Guttmaiménál, Alsó-utca.

Irodai teendőkben jártas, 26 
éves fiatalember, ÜG YVÉD I 

vagy jegyzői

=  ÍRNOKNAK =
ajánlkozik. Cim a kiadóban.

MENETREND
ISI

VASARNAP. JU LIU S 23.

Este 8 27 •• S
Csáktornya felöl Reggel ti 55 „ 3

Délután 2 03 „ ü
Délután 5 21 . |

Indulás. —
Csáktornya felé: Reggel 6 óra 34 perckor ‘-j \  .

Délután 2 27 pl
Este 8 43 .. h

Zalaegerszeg feli : R e& W ) I 10 .. cin ISII

május— októberi (nyári) ki- T 
adása megjelent. Minden 
utazó embernek nélkillözhetet- 

Icr.! —  Ára 50 fillér. L 

atéi Balkányi Ernő könyvke- [ 
reskedésében Alsólendván. 

i i í i  '  x m m jz n n  m tzrinin í

r J ó l já r ,  fia
' y w  a valódi

PMoicsulí
Lampionok és konfettik
a kelti mulatságokhoz olcsón kaphatók 
BALKÁNY1 ERNŐNÉL Alsólendván.

3 üzlethelyiségek.
ALSÓLENDVÁN n főúton újon-

nan épülő egyemeletes házban 1911.
.O  ; ■

október 1 ere több lakás és üzlet-
helyiségek kiadók. —  Bővebbet a ?.• 

' H  tulajdonosnál: Alsólendván, Alsó- ;*< 
utca 171. szám. ^

Eladó zongora.
Egy teljesen jókarban levő, újonnan 

borozott, Pokorny-Büscndorfer-féle

zo n g o ra
elköltözés miatt igen jutányosán ELADÓ. 
Bővebbet SCHRANTZ ELEK rőfös- és 
divatáru-kereskedőnél Alsólendván.

v é d je g y é re  ügyel!

" W í ir iK W t-

Vendéglőse- és szállodások figyelmébe!
Van szerencsém a t. vendéglős és szállodás urakat értesíteni, hogy 

az ELSŐ MAGYAR RÉSZVÉNY-SHRFÖZŐDE

képviseletét Alsólendva és vidéke területére átvettem
és állandóan raktáron tartom a következő legjobbaknak elismert söröket: 
Ászok sör (világos és sötét), Király sör (világos), Kiviteli márciusi sör (bajor 
módszer szerint, sötét), Udvari sör (á la pilseni), Kétszeres márciusi sör 
(világos és sötét), Fojtott Bak-sör stb.

Ugyanezen sörök naponkint frissen palackozva 25— 50 üvegenkint 
ládákban is kaphatók a legjutányosabb árak mellett ._>(l j..

Mayer Ödön, Alsólendva.A t. vendéglős cs szállodás urak 
szives pártfogását kéri tisztelettel

SCHMIDT EDE
ZONGORATERME

- CSÁKTORNYA. -

AJÁNLJA ELSŐRENDŰ MINŐSÉGŰ 
ZONGORÁIT ÉS HARMONIUMAiT A 
- LEGMODERNEBB KIVITELBEN. -

Zongorák már 500 koronától feljebb. 
Harmoniuniok . 150 „ „
Czimbalmok . 100 „
Következő világhírű cégek raktára: Bősendorfer, Oeser, 
Ehrbar, Förster, Schmiedrel &  Kunz, Lauberger &  Gloss, 
Malivanek. Dörr, Mannborg, Kotykievvic, Weidig, Petrof, 

Cinnel, Pemetschke, Koch <& Korselt, Stingl.
Igen olcsó átjátszott hangszerek folyton kaphatók. Régieket 
átcserélek újra. ZONGORAKÖLCSÖNZÉS. Részletfizetés 

áremelés nélkül. 10

Asztalos s kárpitozott, 
valamint vas- s r zbu- 
torok nagy raktára. =

Schwarez jL  ipót Varasd.
Legolcsóbb, legelőnyösebb be­
vásárlási forrás teljes menyasz- 
szonyi kelengyék, szállodák, ven­
déglők és magánosok részére.

Képes m in ta k ö n y v  kívánatra i n g y e n !
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Előfizetőink ingyenes M
hirdetes-rovata.

ARNSTEIN BENŐ fűszer-, festék-, csemege-, liszt-,

powv.ellan kcrasked. só. Deszka-, epületía- «:s 
szénraktár.

ASCIIERL JÓZSEF építesz, építési vállalkozó. 
Elvállal építési tervok készítései. mindennemű epit- 

kezest, valamint szakvélemény adását.
Aü ISTVÁN vegyeskere.sk dése Leiidvaliosszufalii. 

RARER HERMÁN ripe-z. Kés/ eipók raktam.
BORS ISTVÁN kötélgyártó.

|; I.AI' SÁNDOR vasuti vendéglője az állomásnál. 
HECK MIKSA sütödéje.

DOltl.Nü RENÓ leznniniester Kanizsai-utca. 
ROMA JÓZSEF vendéglős Lendvavásarheiy 
lHl.MI.NKO JÁNOS .n - l.cudvaliosszufalu.

DZSI DÁN JÁNOS vendéglős Alsólakos.
EKE PÁL téglainester Ht»-sziilalii. 

EDMÉNYI JÁNOS bábsiilö és mezcskalacsos. 
EPPl.NCER SAML' téglagyáros es gözmalom-tulaj- 

donos Alsólendva.
KEHENCZV JÓZSEF vendéglős.

FltEVER I.II’ÓT fűszer-, esem ege-, norinbergi-. rö­
vid . diszmü-, játék-, üveg- és porccllán-áruk rak­

tára. Nagy választék úri-divat cikkekben. 
FARAGÓ ISTVÁN borbély- és fodrász. 

FRANKO ANTAL vendéglője Dántornya.
Pl DST ALAJOS kereskedő Kerkuszentiniklóson. 

FÖLDES MÓR kaveliáza Csáktornya.
FEHER ANTAL köröm- és kocsi-kovács.

FI RST LIPÓT vendéglős Rédics. 
tíO.MDOSV e- WENDL fűszer-, csemege-, rövid-, 
norinbergi-. üveg- és porczcllún-áru kereskedése. !

GIDER «.l SZTAV vendéglős Zsitkóc. 
ÜREGORENCSICS JÓZSEF szikvizgyara. Kivá- 

natra szikvizet vidékre is szállít.
COMZl LAJOS építőiparos liosszufalu. Elvállalja 

betonhidak és e-./ - - • -rii készítését.
( iÁL J< )ZSEF    Petesháza.

GÖDINEK LÁSZLÓ szoba- és cimfestő.
CoNCZ GÁDOR pékmester ajanlja saját felügyelete 
alatt ki szült I a. rój sk invcreit és süteményeit. 

HAD l.WANN EDE férfi szabó Alsó-utca.

Acséplési idényre
Gépolaj
Kenőolaj
Cylinder-olaj
Tovote-kenőcs
Gabnás zsákok
Lenzsákok
Gyanta, továbbá

Carbolineum
Kőszénkátrány
Zöldgálic

Arnstein B e n ő
fiiszerkereskedésében kapható
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és kereskedelem |
OAAl. SÁNIMIK. a r...lic-. Ii.'iiri.r^.i/ii.al........ , !„.... I’EKKII VENDEL l)('ii!..~arii ii

* .... ..... WÜ*5 Dohány

'VA> 7",':..• PANDÚR L A J O S - s ' " Ü i i í c s t o .  épnlet- és
HOLNAIII INÁN veiii.eglo.s Daiilornyn. biitor-mazoló 

HAAS MIKSA V.-Itrlis ino i.iiir. »l.:í Ziilni.#,.|..„.a. ItKVEIIKXLrICS ISTVÁN v. I,■ ..i„, |
IIORÁK ORO.N luilorkeiT -k .es asztalos Csáktornya. KADOSA FERENC i-pitöipams (lakik a liegven.)

HORVÁTH GÉZA vegyeskereskedő Cserföld. 
IVANICS FERENC aesmesler liosszufalu.

REICIIENFELD SÁNDOR mészáros. 
ROSENBERGER DÁVID kereskedő Zalabaksan.

KARDOS TESTVÉREK vendéglője liosszufalu. 
KRALL MÁTYÁS meelianikus kerékpár- es varró­

gép javító műhelye Csáktornyán.

Nagypalinán.
RAMFI L SÁNDOR uri-szubó és angol női felöltő- 

készítő
KEPE MIHÁLY Hosszufalu. Elvállal mindennemű 

betoiimuiikál. Kész e-óvek es hidal, kaphatok.
KESZLEK JÓZSEF e- FIA gazdasági gép. varrógép 
és kerékpár gyári raktára, valamint nujliengor-

Síit I, KAROLY vendéglős Radamos.
M.IIW ARC KÁROLY borkereskedő es szikvizgvaros 
SII'OS DANTEI, uriszubó angol szövet újdonságai 
megérkeztek, melyekből fess. szép ruhák készülnek.

KOSA MÓRIC eipeszmeslei- Neinesiiépen. SALAMON JÁNOS molnár Lovászi.
LEVASICS FERENC építőiparos. STÉRMANN JÓ ZSEF ácsmester Lendvaliossziifalii.

I.O\ENYAK \IN(.E borhely Lendvavásarliely 
LEDOVITS KAROLY vendéglős Domasine..

SCIIRANTZ ELEK röfös- és divatáruháza. Állandó 
nagv raktár a kitűnő Centrnl-Bobbin varrógépekben

LACIIENRACHER JÓZSEF kereskedő Zalabaksa. SÍPOS LAJOS épület- és miihádogos.
MAYER ÓDON órás és ékszerész. Nagv raktár SIMONKA ISTVÁN kőműves (lakik a hegyen.)

china-czüst árukban. SIMON KA JÁNOS szíjgyártó.
MAYER JÓZSEF vas- es füszerkereskedö Lenti. 
Nagy választék vasalások és takarektiizhelyeklíen. 
Gazdasági gép-, cement- s mészraktár. pálinkafözde.

MAl’RER FERENC szobafestő és mázoló. 
MARTON KÁLMÁN voskereskedésc. Legnagyobb 
választék vas- es vasalásokban. Varrógép-,gazdasági 

gép-, szén-, cement- és malomkő-raktár.

SIMONKA JÓZSEF ácsmester. Alsólendva. 
SCHAFFHAl’SER ENDRE meelianikus. Föulea.

S/.AIiii FERENC cipész Lendvavasárhely. 
TIVADAR FERENC vas- és füszerkereskedése.

Özv. TÜSKE FERENCNÉ vendéglős.
TAKÁTS FERENCZ asztalos.

MURSICS LAJOS építőiparos. TOPLAK JÁNOS vegyeskereskedése, mész- es
MOLNÁR JÓZSEF szoba- es cimfestő Kanizsai-utca 

M1K0LÁ FERENC asztalos

cement-raktára és cement-áru készítése.
I I RNAl ER III,LA kereskedő (*s vendéglős Murarév

M1LH( )FER TESTV EREK vegyeskereski dése 
Leadva v ásárhely.

NEUBAUER ANDRÁS „Korona" nagyvendéglője 
NÉMETH PÁL gép- és épületlakatos.

VARGA MÁTYÁS a szőlőhegyen olcsón elad fás 
és zöld szölöoltványokat a legjobb bor- és csemcge- 
fajokbaii. Külön isen ajánlja a kreáezn oltványokat 

VOGEL SAMi vendéglős S/enlgvörgyvölgy.
W’ORTMAN KENŐ röfös- és divatain-kereskedése.

NEMETH ISTVÁN < sen p< s-m. és tetőfedő Résznek WALTERSDORFER ADOLF mészáros.
NEMEIII ERNŐ bo bélyüzleteFőút,Beck-f. huzbun 
l’OLLAK SAML' vendéglős Muraliely (Deklezsm.) 
PREbZLER \ ÍCTOR Hungária kávéba'a ....... .........

WOLFSOHN HENRIK központi kávés. 
WEISZ ZSIGMOND elsőrendű férfi-szabó. 

WElN’b l l.\GL J aKAD gőzmalma Conlei lia/a.

*MutuMugszáin in g y en !»

Fizessen elő 
a Vasárnapi Ú jságra I

A

' VASÁRNAPI 
ÚJSÁG

a le g ré g ib b , le gke d ve lte b b  
il lu sz t rá lt  hetilap.

Ö TV EN  NYO L C Z A D IK  ÉVFO LYAM

Szerkeszti H O ITSY  PÁL.

Előfizetési ára: egész évre 20 korona, 
félévre 10 korona, negyedévre 5 korona.

M u t a t v á n y s z á m  ingyen.
Előfizetéseket elfogad

a „Vasárnapi Újság" kiadóhivatala
* (FRANKLIN-TARSULAT)

Budapest, IV., Egyetem-utcza 4. az.

Nyomatott Balkányi Brno könyvnyomdájában Alsólendván.
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